
 

Новоандреевский сельский совет 

 Симферопольского района 

Республики Крым 

 

56 сессия  1 созыва 

РЕШЕНИЕ   

с. Новоандреевка         № 21/18                           от 06.11.2018г. 

 

О внесении изменений в решение Новоандреевского сельского совета  

Симферопольского района Республики Крым  от 27.12.2017 года 

№ 53/17 «О бюджете муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым на 2018 год  

и на плановый период 2019-2020 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации; Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым № 54-ЗРК от 21.08.2014 «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым № 71-ЗРК/2015 от 19.01.2015 «О 

закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения» (с 

изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом муниципального образования  

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, 

 

Новоандреевский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Решение Новоандреевского сельского совета Симферопольского 

района Республики Крым от 27 декабря 2017 года №53/17 «О бюджете муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 

2018 год и на плановый период 2019-2020 годов»: 

1.1 Изложить пункт 1 решения в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым (далее – 

местный бюджет) на 2018 год: 

1) общий объем доходов в сумме 10274637,83 рублей, в том числе: налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 2522546,00 рублей;безвозмездные поступления в сумме 7752091,83 

рублей. 

2) общий объем расходов в сумме 10358616,30 рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме 83978,47 рублей». 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2019 года в сумме 0,00 

руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб. 

  2. Внести изменения в приложения №1,№5, №6,№7, №8 к решению Новоандреевского 

сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 27    декабря 2017 года №53/1«О 

бюджете муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», изложив их в 

новой редакции (прилагаются). 



3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на портале 

Правительства Республики Крым на странице муниципального образования Симферопольский 

район simfmo.rk.gov.ru на вкладке Новоандреевское сельское поселение, на официальном сайте 

администрации Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф), а также на 

информационном стенде Новоандреевского сельского совета, расположенного по адресу: 

Республика Крым, Симферопольский район, село Новоандреевка, улица Победы, дом 36. 

4. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета 

Глава администрации  

Новоандреевского сельского поселения     В.Ю. Вайсбейн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                      к решению  Новоандреевского                         

                                                                        сельского совета Симферопольского района 

                                                                       Республики Крым от27.12.2017 №53/17 

"О бюджете муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

( в редакции решения  

Новоандреевского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 

от "06" ноября 2018г. № 21/18) 

 

 

Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение  Симферопольского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 

2018 год 

  руб. 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование доходных источников Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 522 546,00 

 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 091 150,00 

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 091 150,00 

 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 61 130,00 

 1 05 03010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 61 130,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 553 970,00 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

36 134,00 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

517 836,00 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 31 000,00 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

31 000,00 

1 11 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

660 000,00 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

660 000,00 



1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 88 710,00 

1 17 00000 00 0000 000  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 36 586,00 

 2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ   ПОСТУПЛЕНИЯ 7 752 091,83 

2 02 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

6 433 141,00 

2 02 15001 10 0000 151  Дотации  бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 367 157,00 

2 02 15001 10 1000 151  Дотации  бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

865 984,00 

2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

3 200 000,00 

2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

174 341,00 

2 02 30024 10 0002 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации в сфере административной 

ответственности 

1 584,00 

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

172 757,00 

2 02 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 1 144 609,83 

2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

1 144 609,83 

  ИТОГО доходов 10 274 637,83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

                                                                      к решению  Новоандреевского                         

                                                                        сельского совета Симферопольского района 

                                                                       Республики Крым от27.12.2017 №53/17 

"О бюджете муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

( в редакции решения  

Новоандреевского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 

от "06" ноября 2018г. № 21/18) 

 

 

Источники  финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новоандреевское 

сельское поселение  Симферопольского района Республики Крым на 2018 год 

   (руб.)  

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода источников 

финансирования дефицита бюджета 

 Сумма  

1 2 3 

  ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА 

83 978,47 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

83 978,47  

  в том числе:   

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

83 978,47  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 10 274 637,83  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

10 274 637,83  

 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

10 274 637,83  

 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

10 274 637,83  

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10 358 616,30  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

10 358 616,30  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

10 358 616,30  

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

10 358 616,30  

 

 

 



Приложение 6 

                                                                      к решению  Новоандреевского                         

                                                                        сельского совета Симферопольского района 

                                                                       Республики Крым от27.12.2017 №53/17 

"О бюджете муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

( в редакции решения  

Новоандреевского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 

от "06" ноября 2018г. № 21/18) 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Новоандреевское 

сельское поселение  Симферопольского  района Республики Крым на 2018 год 

       
      (рублей) 

Наименование ГРБ

С 

Код 

разде

ла 

Код 

подразд

ела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

групп

ы вида 

расход

ов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация 

Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым 

903         10 358 616,30 

Общегосударственные 

вопросы 

903 01       3 891 620,59 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

903 01 02     732 203,00 

Муниципальная целевая 

программа 

"Совершенствование 

местного самоуправления в 

администрации 

Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 

2018-2020 годы" 

903 01 02 01 0 00 

00000 

  732 203,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Новоандреевского сельского 

поселения на 2018-2020 годы" 

903 01 02 01 1 00 

00000 

  732 203,00 

Обеспечение деятельности 

главы муниципального 

образования 

903 01 02 01 1 00 

10010 

  732 203,00 



Расходы на выплаты 

персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

903 01 02 01 1 00 

10010 

120 732 203,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

903 01 04     2 682 677,27 

Муниципальная целевая 

программа 

"Совершенствование 

местного самоуправления в 

администрации 

Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 

2018-2020 годы" 

903 01 04 01 0 00 

00000 

  2 681 093,27 

Подпрограмма " Обеспечение 

деятельности администрации 

Новоандреевского сельского 

поселения на 2018-2020 годы" 

903 01 04 01 1 00 

00000 

  2 605 747,59 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

903 01 04 01 1 00 

10020 

  2 605 747,59 

Расходы на выплаты 

персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

903 01 04 01 1 00 

10020 

120 1 986 662,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 04 01 1 00 

10020 

240 613 585,59 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

903 01 04 01 1 00 

10020 

850 5 500,00 

Подпрограмма " Внедрение 

современных 

информационных технологий 

в сфере муниципального 

управления" 

903 01 04 01 2 00 

00000 

  75 345,68 

Расходы по внедрению 

современных 

информационных технологий 

в сфере муниципального 

управления 

903 01 04 01 2 00 

10030 

  75 345,68 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 04 01 2 00 

10030 

240 75 345,68 



Непрограмнные расходы на 

осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных полномочий 

903 01 04 91 0 00 

00000 

  1 584,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности" 

903 01 04 91 1 00 

71400 

  1 584,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 04 91 1 00 

71400 

240 1 584,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

903 01 06     16 740,32 

Финансовое обеспечение 

непрограммных расходов  на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

903 01 06 98 0 00 

00000 

  16 740,32 

Передача полномочий  

Симферопольскому  району 

по внешнему 

муниципальному 

финансовому контролю 

903 01 06 98 1 00 

00000 

  16 740,32 

Расходы на реализацию 

полномочий  внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

903 01 06 98 1 00 

98001 

  16 740,32 

Иные межбюджетные 

трансферты 

903 01 06 98 1 00 

98001 

540 16740,32 

Резервные фонды 903 01 11     5 000,00 

Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов  

903 01 11 92 0 00 

00000 

  5 000,00 

Резервные фонды 

администрации 

903 01 11 92 1 00 

00000 

  5 000,00 

Расходы за счет средств 

резерва администрации 

903 01 11 92 1 00 

12059 

  5 000,00 

Резервные средства 903 01 11 92 1 00 

12059 

870 5 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

903 01 13     455 000,00 



Прочие непрограммные 

направления деятельности 

органов местного 

самоуправления  

903 01 13 99 0 00 

00000 

  5 000,00 

Финансовое обеспечение 

прочих непрограммных 

направлений деятельности  

органов местного 

самоуправления в части 

уплаты членских взносов 

903 01 13 99 2 00 

00000 

  5 000,00 

Расходы на уплату членских 

взносов 

903 01 13 99 2 00 

99002 

  5 000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

903 01 13 99 2 00 

99002 

850 5 000,00 

Финансовое обеспечение 

прочих непрограммных 

направлений деятельности 

органов местного 

самоуправления в части 

содержания здания 

муниципальной 

собственности 

903 01 13 99 3 00 

00000 

  450 000,00 

Расходы на содержание 

здания муниципальной 

собственности 

903 01 13 99 3 00 

99003 

  450 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 99 3 00 

99003 

240 450 000,00 

Национальная оборона 903 02       172 757,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

903 02 03     172 757,00 

Осуществление функций 

федеральных органов 

государственной власти 

903 02 03 93 0 00 

00000 

  172 757,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий  

по первичному воинскому 

учету 

903 02 03 93 1 00 

00000 

  172 757,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

903 02 03 93 1 00 

51180 

  164 988,00 

Расходы на выплаты 

персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

903 02 03 93 1 00 

51180 

120 164 988,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 02 03 93 1 00 

51180 

240 7 769,00 



Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

903 03       7 000,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

903 03 09     2 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

903 03 09 94 0 00 

00000 

  2 000,00 

Финансовое обеспечение 

защиты населения, 

территорий,объектов 

жизнеобеспечения населения 

от угроз природного и 

техногенного характера, 

обеспечение пожарной 

безопасности, 

предупреждение 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения 

903 03 09 94 1 00 

00000 

  2 000,00 

Формирование резерва 

материальных ресурсов для 

обеспечения  защиты 

насления от чрезвычайных 

ситуаций и пожара 

903 03 09 94 1 00 

11010 

  2 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 03 09 94 1 00 

11010 

240 2 000,00 

Другие вопросы в области 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

903 03 14     5 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

903 03 14 94 0 00 

00000 

  5 000,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

поселения 

903 03 14 94 2 00 

00000 

  5 000,00 

Расходы  на обеспечение 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

поселения 

903 03 14 94 2 00 

21020 

  5 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 03 14 94 2 00 

21020 

240 5 000,00 

Национальная экономика 903 04       2 329 723,71 



Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

903 04 09     1 389 523,71 

Муниципальная целевая 

программа "Содержание и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования в 

муниципальном образовании 

Новоандреевское сельское 

поселение Симферопольского 

района Республики Крым на 

2018-2020 годы" 

903 04 09 05 0 00 

00000 

  1 144 609,83 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

903 04 09 05 2 00 

00000 

  670 969,83 

Расходы на финансовое 

обеспечение содержания 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

903 04 09 05 2 00 

50001 

  670 969,83 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 05 2 00 

50001 

240 670 969,83 

Финансовое обеспечение 

направлений расходов на 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

903 04 09 05 3 00 

00000 

  473 640,00 

Расходы  на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

903 04 09 05 3 00 

SД880 

  473 640,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 05 3 00 

SД880 

240 473 640,00 

Муниципальная целевая 

программа "Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на пешеходных 

переходах Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2018-

2020 годы" 

903 04 09 06 0 00 

00000 

  200 000,00 

Финансовое обеспечение  

безопасности дорожного 

движения на пешеходных 

переходах  

903 04 09 06 1 00 

00000 

  200 000,00 



Расходы на финансовое 

обеспечение безопасности 

дорожного движения на 

пешеходных переходах  

903 04 09 06 1 00 

60001 

  200 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 06 1 00 

60001 

240 200 000,00 

Непрограммные расходы в 

сфере дорожной деятельности 

903 04 09 95 0 00 

00000 

  44 913,88 

Финансовое обеспечение 

непрограммных расходов, 

направленных на пополнение 

дорожного фонда 

муниципального образования 

Симферопольский район 

Республики Крым 

903 04 09 95 3 00 

00000 

  44 913,88 

Расходы на пополнение 

дорожного фонда 

муниципального образования 

Симферопольский район 

Республики Крым 

903 04 09 95 3 00 

90003 

  44 913,88 

Иные межбюджетные 

трансферты 

903 04 09 95 3 00 

90003 

540 44 913,88 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

903 04 12     940 200,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности по 

землеустройству и 

землепользованию 

903 04 12 96 0 00 

00000 

  940 200,00 

Расходы  по землеустройству 

и землепользованию 

903 04 12 96 1 00 

00000 

  940 200,00 

Финансовое обеспечение 

расходов по землеустройству 

и землепользованию 

903 04 12 96 1 00 

21001 

  940 200,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 96 1 00 

21001 

240 940 200,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

903 05       3 132 466,00 

Коммунальное хозяйство 903 05 02     99 000,00 

Непрограммные расходы на 

содержание коммунального 

хозяйства 

903 05 02 97 0 00 

00000 

  99 000,00 

Финансовое обеспечение 

расходов по коммунальному 

хозяйству 

903 05 02 97 1 00 

00000 

  99 000,00 

Расходы в сфере 

коммунального хозяйства 

903 05 02 97 1 00 

21033 

  99 000,00 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 02 97 1 00 

21033 

240 99 000,00 

Благоустройство 903 05 03     1 033 466,00 

Муниципальная целевая 

программа " Благоустройство 

и озеленение на территории 

Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 

2018-2020 годы" 

903 05 03 03 0 00 

00000 

  1 033 466,00 

Подпрограмма " Организация 

и содержание освещения 

населенных пунктов 

Новоандреевского сельского 

поселения " 

903 05 03 03 1 00 

00000 

  250 000,00 

Расходы по организации и 

содержанию освещения  

903 05 03 03 1 00 

20010 

  250 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 1 00 

20010 

240 250 000,00 

Подпрограмма " Организация 

и содержание объектов 

озеленения территории 

Новоандреевского сельского 

поселения " 

903 05 03 03 2 00 

00000 

  56 000,00 

Расходы по организации и 

содержанию объектов 

озеленения 

903 05 03 03 2 00 

20020 

  56 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 2 00 

20020 

240 56 000,00 

Подпрограмма " 

Благоустройство населенных 

пунктов Новоандреевского 

сельского поселения " 

903 05 03 03 3 00 

00000 

  703 466,00 

Расходы  на благоустройство 903 05 03 03 3 00 

20030 

  703 466,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 3 00 

20030 

240 703 466,00 

Подпрограмма " Содержание 

мест захоронения (кладбищ) 

на территории  

Новоандреевского сельского 

поселения " 

903 05 03 03 4 00 

00000 

  24 000,00 



Расходы на содержание мест 

захоронения (кладбищ) 

903 05 03 03 4 00 

20040 

  24 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 4 00 

20040 

240 24 000,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

903 05 05     2 000 000,00 

Прочие непрограммные 

направления деятельности 

органов местного 

самоуправления  

903 05 05 99 0 00 

00000 

  2 000 000,00 

Финансовое обеспечение 

прочих непрограммных 

направлений деятельности 

ОМС в части предоставления 

субсидий юридическим лицам 

в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

903 05 05 99 9 00 

00000 

  2 000 000,00 

Расходы на предоставление 

субсидий юридическим лицам 

в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

903 05 05 99 9 00 

05050 

  2 000 000,00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих организаций) 

903 05 05 99 9 00 

05050 

810 2 000 000,00 

Образование 903 07       8 500,00 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

903 07 05     8 500,00 

Муниципальная целевая 

программа 

"Совершенствование 

местного самоуправления в 

администрации 

Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 

2018-2020 годы" 

903 07 05 01 0 00 

00000 

  8 500,00 

Подпрограмма " Развитие 

муниципальной службы в 

администрации 

Новоандреевского сельского 

поселения на 2018-2020 годы" 

903 07 05 01 3 00 

00000 

  8 500,00 

Расходы на развитие 

муниципальной службы 

903 07 05 01 3 00 

10040 

  8 500,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 07 05 01 3 00 

10040 

240 8 500,00 



Культура, кинематография  903 08       516 549,00 

Культура 903 08 01     516 549,00 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

культуры в Новоандреевском 

сельском поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2018-

2020 годы" 

903 08 01 04 0 00 

00000 

  516 549,00 

Расходы на финансовое 

обеспечение  програмного 

направления деятельности по 

передаче части полномочий в 

сфере культуры 

903 08 01 04 0 00 

00540 

  516 549,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

903 08 01 04 0 00 

00540 

540 516 549,00 

Физическая культура и спорт 903 11       300 000,00 

Физическая культура  903 11 01     300 000,00 

Муниципальнаяцелевая 

программа " Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 

2018-2020 годы" 

903 11 01 02 0 00 

00000 

  300 000,00 

Расходы на развитие 

физической культуры и 

спорта 

903 11 01 02 0 01 

00000 

  300 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 11 01 02 0 01 

10010 

240 300 000,00 

Итого: 10 358 616,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

                                                                      к решению  Новоандреевского                         

                                                                        сельского совета Симферопольского района 

                                                                       Республики Крым от27.12.2017 №53/17 

"О бюджете муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

( в редакции решения  

Новоандреевского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 

от "06" ноября 2018г. № 21/18) 

 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение  Симферопольского  район Республики Крыма по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видов расходов бюджета на 2018 год 

      
     (рублей) 

Наименование Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Сумма 

1 3 4 5 6 7 

Общегосударственные 

вопросы 

01       3 891 620,59 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     732 203,00 

Муниципальная целевая 

программа 

"Совершенствование 

местного самоуправления в 

администрации 

Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 

2018-2020 годы" 

01 02 01 0 00 00000   732 203,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Новоандреевского сельского 

поселения на 2018-2020 годы" 

01 02 01 1 00 00000   732 203,00 

Обеспечение деятельности 

главы муниципального 

образования 

01 02 01 1 00 10010   732 203,00 

Расходы на выплаты 

персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 1 00 10010 120 732 203,00 



Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     2 682 677,27 

Муниципальная целевая 

программа 

"Совершенствование 

местного самоуправления в 

администрации 

Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 

2018-2020 годы" 

01 04 01 0 00 00000   2 681 093,27 

Подпрограмма " Обеспечение 

деятельности администрации 

Новоандреевского сельского 

поселения на 2018-2020 годы" 

01 04 01 1 00 00000   2 605 747,59 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

01 04 01 1 00 10020   2 605 747,59 

Расходы на выплаты 

персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 1 00 10020 120 1 986 662,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 00 10020 240 613 585,59 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 01 1 00 10020 850 5 500,00 

Подпрограмма " Внедрение 

современных 

информационных технологий 

в сфере муниципального 

управления" 

01 04 01 2 00 00000   75 345,68 

Расходы по внедрению 

современных 

информационных технологий 

в сфере муниципального 

управления 

01 04 01 2 00 10030   75 345,68 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 00 10030 240 75 345,68 

Непрограмнные расходы на 

осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных полномочий 

01 04 91 0 00 00000   1 584,00 



Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности" 

01 04 91 1 00 71400   1 584,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 91 1 00 71400 240 1 584,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     16 740,32 

Финансовое обеспечение 

непрограммных расходов  на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 06 92 0 00 00000   16 740,32 

Передача полномочий  

Симферопольскому  району 

по внешнему 

муниципальному 

финансовому контролю 

01 06 92 1 00 00000   16 740,32 

Расходы на реализацию 

полномочий  внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

01 06 92 1 00 12059   16 740,32 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 92 1 00 12059 540 16 740,32 

Резервные фонды 01 11     5 000,00 

Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов  

01 11 92 0 00 00000   5 000,00 

Резервные фонды 

администрации 

01 11 92 1 00 00000   5 000,00 

Расходы за счет средств 

резерва администрации 

01 11 92 1 00 12059   5 000,00 

Резервные средства 01 11 92 1 00 12059 870 5 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     455 000,00 

Прочие непрограммные 

направления деятельности 

органов местного 

самоуправления  

01 13 99 0 00 00000   5 000,00 

Финансовое обеспечение 

прочих непрограммных 

направлений деятельности  

органов местного 

01 13 99 2 00 00000   5 000,00 



самоуправления в части 

уплаты членских взносов 

Расходы на уплату членских 

взносов 

01 13 99 2 00 99002   5 000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 13 99 2 00 99002 850 5 000,00 

Финансовое обеспечение 

прочих непрограммных 

направлений деятельности 

органов местного 

самоуправления в части 

содержания здания 

муниципальной 

собственности 

01 13 99 3 00 00000   450 000,00 

Расходы на содержание 

здания муниципальной 

собственности 

01 13 99 3 00 99003   450 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 3 00 99003 240 450 000,00 

Национальная оборона 02       172 757,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03     172 757,00 

Осуществление функций 

федеральных органов 

государственной власти 

02 03 93 0 00 00000   172 757,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий  

по первичному воинскому 

учету 

02 03 93 1 00 00000   172 757,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 93 1 00 51180   164 988,00 

Расходы на выплаты 

персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 93 1 00 51180 120 164 988,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 93 1 00 51180 240 7 769,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03       7 000,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

03 09     2 000,00 



гражданская оборона 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

03 09 94 0 00 00000   2 000,00 

Финансовое обеспечение 

защиты населения, 

территорий,объектов 

жизнеобеспечения населения 

от угроз природного и 

техногенного характера, 

обеспечение пожарной 

безопасности, 

предупреждение 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения 

03 09 94 1 00 00000   2 000,00 

Формирование резерва 

материальных ресурсов для 

обеспечения  защиты 

насления от чрезвычайных 

ситуаций и пожара 

03 09 94 1 00 11010   2 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 94 1 00 11010 240 2 000,00 

Другие вопросы в области 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14     5 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

03 14 94 0 00 00000   5 000,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

поселения 

03 14 94 2 00 00000   5 000,00 

Расходы  на обеспечение 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

поселения 

03 14 94 2 00 21020   5 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 94 2 00 21020 240 5 000,00 

Национальная экономика 04       2 329 723,71 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09     1 389 523,71 



Муниципальная целевая 

программа "Содержание и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования в 

муниципальном образовании 

Новоандреевское сельское 

поселение Симферопольского 

района Республики Крым на 

2018-2020 годы" 

04 09 05 0 00 00000   1 144 609,83 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 05 2 00 00000   670 969,83 

Расходы на финансовое 

обеспечение содержания 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

04 09 05 2 00 50001   670 969,83 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 05 2 00 50001 240 670 969,83 

Финансовое обеспечение 

направлений расходов на 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 05 3 00 00000   473 640,00 

Расходы  на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

04 09 05 3 00 SД880   473 640,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 05 3 00 SД880 240 473 640,00 

Муниципальная целевая 

программа "Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на пешеходных 

переходах Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2018-

2020 годы" 

04 09 06 0 00 00000   200 000,00 

Финансовое обеспечение  

безопасности дорожного 

движения на пешеходных 

переходах  

04 09 06 1 00 00000   200 000,00 

Расходы на финансовое 

обеспечение безопасности 

дорожного движения на 

04 09 06 1 00 60001   200 000,00 



пешеходных переходах  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 06 1 00 60001 240 200 000,00 

Непрограммные расходы в 

сфере дорожной деятельности 

04 09 95 0 00 00000   44 913,88 

Финансовое обеспечение 

непрограммных расходов, 

направленных на пополнение 

дорожного фонда 

муниципального образования 

Симферопольский район 

Республики Крым 

04 09 95 3 00 00000   44 913,88 

Расходы на пополнение 

дорожного фонда 

муниципального образования 

Симферопольский район 

Республики Крым 

04 09 95 3 00 90003   44 913,88 

Иные межбюджетные 

трансферты 

04 09 95 3 00 90003 540 44 913,88 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     940 200,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности по 

землеустройству и 

землепользованию 

04 12 96 0 00 00000   940 200,00 

Расходы  по землеустройству 

и землепользованию 

04 12 96 1 00 00000   940 200,00 

Финансовое обеспечение 

расходов по землеустройству 

и землепользованию 

04 12 96 1 00 21001   940 200,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 96 1 00 21001 240 940 200,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       3 132 466,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     99 000,00 

Непрограммные расходы на 

содержание коммунального 

хозяйства 

05 02 97 0 00 00000   99 000,00 

Финансовое обеспечение 

расходов по коммунальному 

хозяйству 

05 02 97 1 00 00000   99 000,00 

Расходы в сфере 

коммунального хозяйства 

05 02 97 1 00 21033   99 000,00 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 97 1 00 21033 240 99 000,00 

Благоустройство 05 03     1 033 466,00 

Муниципальная целевая 

программа " Благоустройство 

и озеленение на территории 

Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 

2018-2020 годы" 

05 03 03 0 00 00000   1 033 466,00 

Подпрограмма " Организация 

и содержание освещения 

населенных пунктов 

Новоандреевского сельского 

поселения " 

05 03 03 1 00 00000   250 000,00 

Расходы по организации и 

содержанию освещения  

05 03 03 1 00 20010   250 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 1 00 20010 240 250 000,00 

Подпрограмма " Организация 

и содержание объектов 

озеленения территории 

Новоандреевского сельского 

поселения " 

05 03 03 2 00 00000   56 000,00 

Расходы по организации и 

содержанию объектов 

озеленения 

05 03 03 2 00 20020   56 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 2 00 20020 240 56 000,00 

Подпрограмма " 

Благоустройство населенных 

пунктов Новоандреевского 

сельского поселения " 

05 03 03 3 00 00000   703 466,00 

Расходы  на благоустройство 05 03 03 3 00 20030   703 466,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 3 00 20030 240 703 466,00 

Подпрограмма " Содержание 

мест захоронения (кладбищ) 

на территории  

Новоандреевского сельского 

поселения " 

05 03 03 4 00 00000   24 000,00 



Расходы на содержание мест 

захоронения (кладбищ) 

05 03 03 4 00 20040   24 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 4 00 20040 240 24 000,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05     2 000 000,00 

Прочие непрограммные 

направления деятельности 

органов местного 

самоуправления  

05 05 99 0 00 00000   2 000 000,00 

Финансовое обеспечение 

прочих непрограммных 

направлений деятельности 

ОМС в части предоставления 

субсидий юридическим лицам 

в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 99 9 00 00000   2 000 000,00 

Расходы на предоставление 

субсидий юридическим лицам 

в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 99 9 00 05050   2 000 000,00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих организаций) 

05 05 99 9 00 05050 810 2 000 000,00 

Образование 07       8 500,00 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

07 05     8 500,00 

Муниципальная целевая 

программа 

"Совершенствование 

местного самоуправления в 

администрации 

Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 

2018-2020 годы" 

07 05 01 0 00 00000   8 500,00 

Подпрограмма " Развитие 

муниципальной службы в 

администрации 

Новоандреевского сельского 

поселения на 2018-2020 годы" 

07 05 01 3 00 00000   8 500,00 

Расходы на развитие 

муниципальной службы 

07 05 01 3 00 10040   8 500,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 01 3 00 10040 240 8 500,00 



Культура, кинематография  08       516 549,00 

Культура 08 01     516 549,00 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

культуры в Новоандреевском 

сельском поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2018-

2020 годы" 

08 01 04 0 00 00000   516 549,00 

Расходы на финансовое 

обеспечение  програмного 

направления деятельности по 

передаче части полномочий в 

сфере культуры 

08 01 04 0 00 00540   516 549,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 04 0 00 00540 540 516 549,00 

Физическая культура и спорт 11       300 000,00 

Физическая культура  11 01     300 000,00 

Муниципальнаяцелевая 

программа " Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 

2018-2020 годы" 

11 01 02 0 00 00000   300 000,00 

Расходы на развитие 

физической культуры и 

спорта 

11 01 02 0 01 00000   300 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 02 0 01 10010 240 300 000,00 

Итого: 10 358 616,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

                                                                      к решению  Новоандреевского                         

                                                                        сельского совета Симферопольского района 

                                                                       Республики Крым от27.12.2017 №53/17 

"О бюджете муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

( в редакции решения  

Новоандреевского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 

от "06" ноября 2018г. № 21/18) 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение Симферопольского  района Республики Крым по целевым статьям, группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год 

      
     (рублей) 

Наименование Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

видов 

расходо

в 

Код 

раздел

а 

Код 

подраздел

а 

Сумма  

1 2 3 4 5 6 

Программные расходы на 

функционирование 

муниципального 

образования  

        6 616 421,10 

Муниципальная целевая 

программа " 

Совершенствование 

местного самоуправления в 

администрации 

Новоандреевского сельского 

поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2018-

2020 годы" 

01 0 00 00000       3 421 796,27 

Подпрограмма " 

Обеспечение деятельности 

администрации 

Новоандреевского сельского 

поселения на 2018-2020 

годы" 

01 1 00 00000       3 337 950,59 

Обеспечение деятельности 

главы муниципального 

образования 

01 1 00 10010       732 203,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)органов 

01 1 00 10010 120 01 02 732 203,00 



Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

01 1 00 10020   01 04 2 605 747,59 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)органов 

01 1 00 10020 120 01 04 1 986 662,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 00 10020 240 01 04 613 585,59 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 1 00 10020 850 01 04 5 500,00 

Подпрограмма " Внедрение 

современных 

информационных 

технологий в сфере 

муниципального 

управления" 

01 2 00 00000   01 04 75 345,68 

Расходы по внедрению 

современных 

информационных 

технологий в сфере 

муниципального управления 

01 2 00 10030   01 04 75 345,68 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 00 10030 240 01 04 75 345,68 

Подпрограмма " Развитие 

муниципальной службы в 

администрации 

Новоандреевского сельского 

поселения на 2018-2020 

года" 

01 3 00 00000   07 05 8 500,00 

Расходы на развитие 

муниципальной службы 

01 3 00 10040   07 05 8 500,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 00 10040 240 07 05 8 500,00 

Муниципальная целевая 

программа " Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

Новоандреевского сельского 

поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2018-

2020 годы" 

02 0 00 00000   11 01 300 000,00 

Расходы на развитие 

физической культуры и 

02 0 01 10010   11 01 300 000,00 



спорта 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 10010 240 11 01 300 000,00 

Муниципальная целевая 

программа " 

Благоустройство и 

озеленение на территории 

Новоандреевского сельского 

поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2018-

2020 годы" 

03 0 00 00000   05 03 1 033 466,00 

Подпрограмма " 

Организация и содержание 

освещения населенных 

пунктов Новоандреевского 

сельского поселения " 

03 1 00 00000   05 03 250 000,00 

Расходы по организации и 

содержанию освещения  

03 1 00 20010   05 03 250 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 00 20010 240 05 03 250 000,00 

Подпрограмма " 

Организация и содержание 

объектов озеленения 

территории 

Новоандреевского сельского 

поселения " 

03 2 00 00000   05 03 56 000,00 

Расходы  по организации и 

содержанию объектов 

озеленения 

03 2 00 20020   05 03 56 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 00 20020 240 05 03 56 000,00 

Подпрограмма " 

Благоустройство населенных 

пунктов Новоандреевского 

сельского поселения " 

03 3 00 00000   05 03 703 466,00 

Расходы на благоустройство 03 3 00 20030   05 03 703 466,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 3 00 20030 240 05 03 703 466,00 



Подпрограмма " Содержание 

мест захоронения (кладбищ) 

на территории  

Новоандреевского сельского 

поселения " 

03 4 00 00000   05 03 24 000,00 

Расходы на содержание мест 

захоронения (кладбищ) 

03 4 00 20040   05 03 24 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 00 20040 240 05 03 24 000,00 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

культуры в 

Новоандреевском сельском 

поселении 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2018-

2020 годы" 

04 0 00 00000       516 549,00 

Расходы на финансовое 

обеспечение  програмного 

направления деятельности 

по передачи части 

полномочий в сфере 

культуры 

04 0 00 00540 540     516 549,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

04 0 00 00540 540 08 01 516 549,00 

Муниципальная целевая 

программа "Содержание и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования в 

муниципальном образовании 

Новоандреевское сельское 

поселение 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2018-

2020 годы" 

05 0 00 00000   04 09 1 144 609,83 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

05 2 00 00000   04 09 670 969,83 

Расходы на финансовое 

обеспечение содержания 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

05 2 00 50001   04 09 670 969,83 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 2 00 50001 240 04 09 670 969,83 



Финансовое обеспечение 

направлений расходов на 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

05 3 00 00000   04 09 473 640,00 

Расходы  на содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

05 3 00 SД880   04 09 473 640,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 3 00 SД880 240 04 09 473 640,00 

Муниципальная целевая 

программа "Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на пешеходных 

переходах Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2018-

2020 годы" 

06 0 00 00000   04 09 200 000,00 

Финансовое обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на пешеходных 

переходах  

06 1 00 00000   04 09 200 000,00 

Расходы на финансовое 

обеспечение безопасности 

дорожного движения на 

пешеходных переходах  

06 1 00 60001   04 09 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 1 00 60001 340 04 09 200 000,00 

Непрограммные расходы на 

функционирование 

муниципального 

образования  

90 0 00 00000       3 742 195,20 

Непрограмнные расходы на 

осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий 

91 0 00 00000   01 04 1 584,00 

Осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики 

Крым  

91 1 00 00000   01 04 1 584,00 



Расходы на осуществление 

переданных органам 

местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответственности" 

91 1 00 71400   01 04 1 584,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

91 1 00 71400 240 01 04 1 584,00 

Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов  

92 0 00 00000   01 11 5 000,00 

Резервные фонды 

администрации 

92 1 00 00000   01 11 5 000,00 

Резервные средства 92 1 00 12059 870 01 11 5 000,00 

Осуществление функций 

федеральных органов 

государственной власти 

93 0 00 00000   02 03 172 757,00 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий  по первичному 

воинскому учету 

93 1 00 00000   02 03 172 757,00 

Расходы на осуществление 

функций первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

93 1 00 51180   02 03 172 757,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)органов 

93 1 00 51180 120 02 03 164 988,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

93 1 00 51180 240 02 03 7 769,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

94 0 00 00000   03   7 000,00 



Финансовое обеспечение 

защиты населения, 

территорий ,объектов 

жизнеобеспечения 

населения от угроз 

природного и техногенного 

характера, обеспечение 

пожарной безопасности, 

предупреждение 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения 

94 1 00 00000   03 09 2 000,00 

Формирование резерва 

материальных ресурсов для 

защиты насления от 

чрезвычайных ситуаций и 

пожара 

94 1 00 11010   03 09 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

94 1 00 11010 240 03 09 2 000,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных 

пунктов поселения 

94 2 00 00000   03 14 5 000,00 

Обеспечение безопасности 

населения 

94 2 00 21020   03 14 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

94 2 00 21020 240 03 14 5 000,00 

Непрограммные расходы в 

сфере дорожной 

деятельности 

95 0 00 00000   04 09 44 913,88 

Финансовое обеспечение 

непрограммных расходов, 

направленных на 

пополнение дорожного 

фонда муниципального 

образования 

Симферопольский район 

Республики Крым 

95 3 00 00000   04 09 44 913,88 

Расходы на пополнение 

дорожного фонда 

муниципального 

образования 

Симферопольский район 

Республики Крым 

95 3 00 90003   04 09 44 913,88 

Иные межбюджетные 

трансферты 

95 3 00 90003 540 04 09 44 913,88 



Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

по землеустройству и 

землепользованию 

96 0 00 00000   04 12 940 200,00 

Расходы  по 

землеустройству и 

землепользованию 

96 1 00 00000   04 12 940 200,00 

Финансовое обеспечение 

расходов по 

землеустройству и 

землепользованию 

96 1 00 21001   04 12 940 200,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

96 1 00 21001 240 04 12 940 200,00 

Непрограммные расходы на 

содержание коммунального 

хозяйства 

97 0 00 00000   05 02 99 000,00 

Финансовое обеспечение 

расходов по коммунальному 

хозяйству 

97 1 00 00000   05 02 99 000,00 

Расходы в сфере 

коммунального хозяйства 

97 1 00 21033   05 02 99 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

97 1 00 21033 240 05 02 99 000,00 

Финансовое обеспечение 

непрограммных расходов на 

обеспечение  функций 

органов местного 

самоуправления 

98 0 00 00000   01 06 16 740,32 

Передача полномочий  

Симферопольскому  району 

по внешнему 

муниципальному 

финансовому контролю 

98 1 00 00000   01 06 16 740,32 

Расходы на реализацию 

полномочий  внешнего 

муниципального 

финансового контроля 

98 1 00 98001   01 06 16 740,32 

Иные межбюджетные 

трансферты 

98 1 00 98001 540 01 06 16 740,32 

Прочие непрограммные 

направления деятельности 

органов местного 

самоуправления  

99 0 00 00000   01 13 2 455 000,00 



Финансовое обеспечение 

прочих непрограммных 

направлений деятельности  

органов местного 

самоуправления в части 

уплаты членских взносов 

99 2 00 00000   01 13 5 000,00 

Расходы на уплату членских 

взносов 

99 2 00 99002   01 13 5 000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

99 2 00 99002 850 01 13 5 000,00 

Финансовое обеспечение 

прочих непрограммных 

направлений деятельности 

органов местного 

самоуправления в части 

содержания здания 

муниципальной 

собственности 

99 3 00 00000   01 13 450 000,00 

Расходы на содержание 

здания муниципальной 

собственности 

99 3 00 99003   01 13 450 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

99 3 00 99003 240 01 13 450 000,00 

Финансовое обеспечение 

прочих непрограммных 

направлений деятельности 

ОМС в части 

предоставления субсидий 

юридическим лицам в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

99 9 00 00000   05 05 2 000 000,00 

Расходы на предоставление 

субсидий юридическим 

лицам в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

99 9 00 05050   05 05 2 000 000,00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций) 

99 9 00 05050 810 05 05 2 000 000,00 

Итого: 10 358 616,30 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


